
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI REGGELLO 

50066 REGGELLO (Firenze)  -  Distretto n. 27 

Via M. Guerri, 46 - tel. 055/868502 - 869251 - fax 055/8666199 

E-mail:   fiic82300d@istruzione.it 

____________ 
 

Delibera n° 042 del 20/06/2024 
 

Oggetto: Concessione utilizzo locali scolastici Infanzia di Cancelli a Coop ARCA              

per Asilo Nido Cancelli per il giorno 26-06-2024. 
 

L’anno 2024 il giorno 20 del mese di giugno alle ore 17:30 negli appositi locali destinati alle 

riunioni, convocato nei modi previsti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto con la 

partecipazione dei seguenti componenti previsti dal D.P.R. 416 del 31/5/74; 

Presenti: Dallai Francesco, Baldini Elena, Bonatti Giulia, Degl’Innocenti Giulia,                      

Orlandi Elena, Quercioli Andrea, Calandrino Denise, Cherici Giovanna, Cimarri Valentina, 

Fattizzo Anna Cosima, Magnifico Anna, Magni Tania, Mauro Vittoria, Brandigi Stella 

Assenti: Barillà Angela Graziella, Braccini Nicola, Castagnini Sara, Sacconi Valentina,                             

Bianchi Claudia 

Presiede la riunione: Orlandi Elena, presidente C.d.I. 

Assume le funzioni di segretario: Bonatti Giulia 

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Presidente espone 

essere all’O.d.G. la pratica in oggetto 

 
 

VISTA la mail della Sig.ra Maggi Anna, Coordinatrice Area Infanzia- ARCA Cooperativa 

sociale a.r.l. del 12/06/2024, per l’utilizzo dei locali della Scuola dell’Infanzia di Cancelli 

(spazio giardino nella sua interezza) per il giorno 26 giugno 2024, dalle ore 16:30 in poi per lo 

svolgimento della consueta Festa di fine anno Nido Cancelli; 

CONSIDERATA la validità dell’iniziativa, che sarà gestita direttamente dal personale ARCA 

Cooperativa sociale a.r.l., che ha garantito una accurata pulizia dei locali presi in concessione; 

RITENUTE positive esperienze analoghe e considerati i fini dell’iniziativa proposta; 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

DELIBERA 
 

all’unanimità di dare parere favorevole all’uso dei locali richiesti (spazio giardino Infanzia 

Cancelli nella sua interezza) il 26 giugno 2024, dalle ore 16:30 in poi, da parte di ARCA 

Cooperativa sociale a.r.l. per lo svolgimento della Festa di fine anno Nido Cancelli, previa 

sottoscrizione da parte degli Enti interessati (ARCA Cooperativa sociale, Comune di Reggello) 

di un atto di assunzione di responsabilità e conformità per gli stessi ai sensi del Decreto 

Legislativo 81/2008 e successive integrazioni. Qualora l’atto richiesto non fosse firmato da tutte 

le parti interessate la presente deliberazione deve considerarsi nulla. 
 

Le condizioni richieste dall’Istituto per l’utilizzo dei locali sono le seguenti: 

- sorveglianza durante il periodo di utilizzo dei locali; 

- garanzia del rispetto del materiale e delle attrezzature; 

- accurata pulizia dei locali presi in concessione; 

- assunzione di ogni responsabilità civile e patrimoniale per eventuali danni derivanti a 

persone o cose a seguito dell’uso dei locali, con l’esplicito esonero del Dirigente Scolastico 

da qualsiasi responsabilità derivante dai danni stessi; 

- copertura di idonea assicurazione da esibire in copia; 

- nominativo di una persona referente a cui rivolgersi in caso di necessità. 
 

           Il Segretario      Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        (Giulia Bonatti)                                (Elena Orlandi) 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c.2 d.lg.39/1993                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c.2 d.lg.39/1993 
 

 

 

mailto:fiic82300d@istruzione.it


       CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il   sottoscritto   Direttore   dei   Servizi   Amministrativi 

certifica che  copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’albo  della  scuola  in  data  odierna  e vi resterà per 15gg 

consecutivi. 

 

Reggello, 27/06/2024 

                                                         Il D.S.G.A. 

                                                   Simone  Pampaloni 
                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c.2 d.lg.39/1993 
 

 

 

 


